

UNIV  
VICE  
SUBD

OFERENTE No. 1	OFERENTE No. 2	OFERENTE No. 3	OFERENTE No. 4	OFERENTE No. 5
UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017 (JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA INGARCON LTDA. 20% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017 (TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE COLOMBIA LTDA 50 % DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO PROYCEL - PICS INGENIERIA S.A.S (EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO SAN ANTONIO INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN	INECTEL SAS

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANT.	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL
1	<b>DEMOLICIONES Y RETIROS</b>												
1.1	TRASLADO DE DIVISIONES, PUESTOS DE TRABAJO Y MOBILIARIO DESDE EL SITIO ACTUAL HASTA EL AUDITORIO MULTIPROPOSITO.	GLB	1,00	550.000	550.000	1.000.000	1.000.000	1.200.000	1.200.000	1.500.000	1.500.000	2.871.200	2.871.200
1.2	DEMOLICIÓN DE MUROS EN BLOQUE EXISTENTES, INCL. TRASIEGO INTERNO Y RETIRO.	M2	240,18	15.180	3.645.932	9.200	2.209.656	9.000	2.161.620	16.000	3.842.880	23.989	5.761.678
1.3	DESMONTE DE DIVISIONES MADERA Y VIDRIO EXISTENTES, INCL. TRASIEGO INTERNO Y RETIRO.	M2	417,58	11.200	4.676.896	7.500	3.131.850	7.000	2.923.060	17.000	7.098.860	14.927	6.233.217
1.4	DESMONTE Y RETIRO DE CIELO RASOS EXISTENTES INCLUYE LÁMPARAS, TRASIEGO INTERNO Y RETIRO.	M2	152,16	7.500	1.141.200	6.000	912.960	6.500	989.040	8.000	1.217.280	13.542	2.060.551
1.5	DESMONTE Y RETIRO DE DUCTOS METÁLICOS INCLUYE LÁMPARAS, TRASIEGO INTERNO Y RETIRO.	UN	18,00	65.000	1.170.000	55.000	990.000	60.000	1.080.000	20.000	360.000	29.083	523.494
1.6	DESMONTE DE MARCOS Y PUERTAS EXISTENTES, INCLUYE TRASIEGO INTERNO.	UN	31,00	18.000	558.000	25.000	775.000	20.000	620.000	12.000	372.000	20.913	648.303
1.7	DESMONTE DE MARCOS Y PUERTA-VENTANAS EXISTENTES (2.00X2.00), INCL. REJAS, TRASIEGO INTERNO.	UN	2,00	25.000	50.000	30.000	60.000	25.000	50.000	25.000	50.000	32.569	65.138
1.8	DESMONTE DE VENTANAS EXISTENTES, INCL. REJAS, TRASIEGO INTERNO Y RETIRO.	M2	20,00	7.500	150.000	25.000	500.000	20.000	400.000	18.000	360.000	16.949	338.980



OFERENTE No. 1	OFERENTE No. 2	OFERENTE No. 3	OFERENTE No. 4	OFERENTE No. 5
UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017 (JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA INGARCON LTDA. 20% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017 (TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE COLOMBIA LTDA 50 % DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO PROYCEL - PICS INGENIERIA S.A.S (EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO SAN ANTONIO INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN	INETEL SAS

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANT.	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL
4.1	CIELO RASO EN LÁMINA DE DRYWALL DE 1/2" POR 1 CARA, INCL. PERFLERIA, TORNILLERÍA, MASILLADA, LIJADA Y 2 CAPAS DE VINILO LAVABLE TIPO 2. H= 2.80 MTS.	M2	275,44	38.000	10.466.720	70.000	19.280.800	65.000	17.903.600	58.300	16.058.152	52.849	14.556.729
5	<b>CARPINTERÍAS</b>												
5.1	FABRICACIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MARCO Y PUERTA METÁLICA ENTABLERADA, CON PERSIANAS DE VENTILACIÓN INFERIOR A 0.30 MTS, INCL. ACABADO FINAL EN ESMALTE, CERRADURA DE SEGURIDAD. (0.70 A 1.00 X 2.00)	UN	24,00	780.000	18.720.000	750.000	18.000.000	800.000	19.200.000	680.000	16.320.000	604.695	14.512.680
5.2	FABRICACIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MARCO METÁLICO Y PUERTA EN MELAMINICO ENTAMBORADA, INCL. ACABADO FINAL EN ESMALTE PARA EL MARCO, CERRADURA DE SEGURIDAD. (0.80 X 2.00)	UN	7,00	570.000	3.990.000	630.000	4.410.000	650.000	4.550.000	420.000	2.940.000	407.621	2.853.347
5.3	FABRICACIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENANAS EN MARCO METÁLICO CON VIDRIO TRANSPARENTE DE 5MM, INCL. ACABADO FINAL EN ESMALTE. (1.05X1.00) SIMILARES A LAS EXISTENTES.	M2	38,80	215.600	8.365.280	140.000	5.432.000	145.000	5.626.000	252.000	9.777.600	198.299	7.694.001
5.4	MUEBLE BAJO CON PUERTAS, MESÓN EN MELAMÍNICO, Y ENTREPAÑOS COLOR POR DEFINIR.	ML	2,51	560.000	1.405.600	1.000.000	2.510.000	950.000	2.384.500	1.720.000	4.317.200	441.964	1.109.330
6	<b>PISOS ACABADO</b>												
6.1	BOCA PUERTAS EN GRANITO DESTRONCADO, PULIDO Y BRILLADO	ML	24,00	68.332	1.639.968	53.000	1.272.000	55.000	1.320.000	42.000	1.008.000	53.463	1.283.112
6.2	PULIDO Y BRILLADO DE PISO EN GRANITO EXISTENTE	M2	990,00	28.000	27.720.000	17.500	17.325.000	18.000	17.820.000	35.000	34.650.000	15.469	15.314.310
6.3	GUARDAESCOBA PVC COLOR POR DEFINIR	ML	800,68	17.700	14.172.036	12.600	10.088.568	13.000	10.408.840	15.000	12.010.200	12.869	10.303.951

OFERENTE No. 1	OFERENTE No. 2	OFERENTE No. 3	OFERENTE No. 4	OFERENTE No. 5
UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017 (JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA INGARCON LTDA. 20% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017 (TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE COLOMBIA LTDA 50 % DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO PROYCEL - PICS INGENIERIA S.A.S (EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO SAN ANTONIO INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN	INETEL SAS

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANT.	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL
7	<b>ACTIVIDADES PRELIMINARES ADECUACIONES ELECTRICAS</b>												
7.1	DESCONEXION Y DESALAMBRADO DE RED ELÉCTRICA EXISTENTE	GL	1,00	2.500.000	2.500.000	820.000	820.000	800.000	800.000	1.500.000	1.500.000	1.900.000	1.900.000
7.2	DESMONTE DE CANALETA EXISTENTE.	GL	1,00	1.500.000	1.500.000	560.000	560.000	550.000	550.000	1.200.000	1.200.000	1.900.000	1.900.000
8	<b>ADECUACIONES ELECTRICAS</b>												
	RED NORMAL												
8.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA EMT DE 1 1/2"	ML	50,00	22.500	1.125.000	23.000	1.150.000	20.000	1.000.000	15.800	790.000	18.673	933.650
8.2	SUMINISTRO DE CANALETA METÁLICA CALIBRE 20 DE 12 X 5 CMS CON DIVISIÓN	ML	430,00	32.000	13.760.000	45.000	19.350.000	50.000	21.500.000	41.500	17.845.000	94.000	40.420.000
8.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COFRE METÁLICO DISTRIBUCIÓN GENERAL INCLUYE TOTALIZADOR 100 A, DOS TOTALIZADORES DE 3X50 A, UN TOTALIZADOR DE 3*40 A, UN TOTALIZADOR DE 3*30 ABARRAJE FUERZA-NEUTRO Y TIERRA	UN	1,00	6.500.000	6.500.000	3.450.000	3.450.000	3.500.000	3.500.000	2.350.000	2.350.000	1.450.060	1.450.060
8.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO TRIFÁSICO DE 36 CIRCUITOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR	UN	1,00	450.000	450.000	870.000	870.000	900.000	900.000	480.000	480.000	955.000	955.000
8.5	SUMINISTRO CAJA METÁLICA DE 40*40 CM	UN	4,00	60.000	240.000	65.000	260.000	70.000	280.000	45.000	180.000	120.000	480.000
8.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOTALIZADOR DE 3X50 A TIPO INDUSTRIAL	UN	1,00	120.000	120.000	930.000	930.000	900.000	900.000	425.000	425.000	250.000	250.000
8.7	ARMADO Y CONEXIONADO DE TABLERO TRIRFÁSICO	GL	1,00	350.000	350.000	365.000	365.000	350.000	350.000	360.000	360.000	690.600	690.600
8.8	ADECUACIÓN CIRCUITOS PARA BAÑOS Y CAFETERIA	GL	1,00	1.000.000	1.000.000	380.000	380.000	400.000	400.000	1.200.000	1.200.000	356.900	356.900
8.9	SUMINISTRO DE BREAKER MONOPOLAR DE 1X20 AMP ENCHUFABLE	UN	31,00	14.000	434.000	24.000	744.000	25.000	775.000	25.000	775.000	20.600	638.600
8.10	SUMINISTRO DE BREAKER MONOPOLAR DE 1X30 AMP ENCHUFABLE	UN	1,00	17.000	17.000	26.000	26.000	25.000	25.000	25.000	25.000	35.600	35.600

OFERENTE No. 1	OFERENTE No. 2	OFERENTE No. 3	OFERENTE No. 4	OFERENTE No. 5
UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017 (JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA INGARCON LTDA. 20% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017 (TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE COLOMBIA LTDA 50 % DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO PROYCEL - PICS INGENIERIA S.A.S (EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO SAN ANTONIO INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN	INETEL SAS

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANT.	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL
8.11	SUMINISTRO DE CABLE 3X12 THNN LSZH TRENZADO AZUL	ML	1.715,00	8.500	14.577.500	8.500	14.577.500	9.000	15.435.000	6.200	10.633.000	9.960	17.081.400
8.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMA ELÉCTRICA NORMAL CON POLO A TIERRA.	UN	179,00	65.000	11.635.000	14.500	2.595.500	15.000	2.685.000	5.200	930.800	14.600	2.613.400
8.13	ALAMBRADO DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS.	UN	32,00	25.000	800.000	198.000	6.336.000	200.000	6.400.000	51.000	1.632.000	135.600	4.339.200
8.14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TROQUELES METÁLICOS PARA TOMA ELÉCTRICA	UN	179,00	3.200	572.800	8.700	1.557.300	9.000	1.611.000	8.700	1.557.300	2.990	535.210
8.15	SUMINISTRO CIRCUITO ELÉCTRICO: 3 NO 2 + 1 NO 4 + 1 NO 6 THNN LSZH	ML	60,00	56.000	3.360.000	56.000	3.360.000	58.000	3.480.000	35.800	2.148.000	22.900	1.374.000
8.16	SUMINISTRO CIRCUITO ELÉCTRICO: 3 NO 6 + 1 NO 8 + 1 NO 10 THNN LSZH	ML	10,00	42.000	420.000	40.000	400.000	35.000	350.000	29.700	297.000	19.900	199.000
8.17	SUMINISTRO CABLE DE CU DESNUDO NO 14	ML	450,00	1.500	675.000	9.557	4.300.650	1.000	450.000	1.000	450.000	980	441.000
8.18	PERFORACIÓN MUROS	UN	40,00	8.500	340.000	8.500	340.000	9.000	360.000	5.000	200.000	28.000	1.120.000
8.19	MARCACIÓN TOMAS	UN	179,00	1.500	268.500	9.300	1.664.700	9.500	1.700.500	12.100	2.165.900	1.560	279.240
8.20	ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y ANCLAJE	GBL	1,00	400.000	400.000	700.000	700.000	750.000	750.000	500.000	500.000	365.500	365.500
9	<b>RED REGULADA</b>												
9.1	SUMINISTRO DE CABLE 3X12 THNN LSZH TRENZADO ROJO	ML	1.552,00	1.900	2.948.800	10.000	15.520.000	10.500	16.296.000	6.200	9.622.400	9.960	15.457.920
9.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMA ELÉCTRICA CON POLO A TIERRA AISLADO NARANJA	UN	137,00	31.000	4.247.000	45.000	6.165.000	35.000	4.795.000	18.700	2.561.900	20.960	2.871.520
9.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO TRIFÁSICO DE 36 CIRCUITOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR	UN	1,00	450.000	450.000	950.000	950.000	900.000	900.000	480.000	480.000	955.000	955.000
9.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOTALIZADOR DE 3X50 A TIPO INDUSTRIAL	UN	1,00	120.000	120.000	930.000	930.000	900.000	900.000	425.000	425.000	250.000	250.000
9.5	SUMINISTRO DE BREAKER MONOPOLAR DE 1X20 AMP ENCHUFABLE	UN	31,00	14.000	434.000	28.000	868.000	25.000	775.000	25.000	775.000	21.600	669.600
9.6	ALAMBRADO DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS.	UN	31,00	1.700	52.700	220.000	6.820.000	200.000	6.200.000	51.000	1.581.000	135.600	4.203.600
9.7	SUMINISTRO CIRCUITO ELÉCTRICO: 3 NO 6 + 1 NO 8 + 1 NO 10 THNN LSZH	ML	10,00	42.000	420.000	37.000	370.000	35.000	350.000	29.700	297.000	20.900	209.000

OFERENTE No. 1	OFERENTE No. 2	OFERENTE No. 3	OFERENTE No. 4	OFERENTE No. 5
UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017 (JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA INGARCON LTDA. 20% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017 (TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE COLOMBIA LTDA 50 % DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO PROYCEL - PICS INGENIERIA S.A.S (EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO SAN ANTONIO INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN	INETEL SAS

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANT.	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL
9.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TROQUELES METÁLICOS PARA TOMA ELÉCTRICA	UN	137,00	3.200	438.400	8.900	1.219.300	9.000	1.233.000	8.700	1.191.900	2.990	409.630
9.9	ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y ANCLAJE	GBL	1,00	400.000	400.000	745.000	745.000	750.000	750.000	500.000	500.000	365.000	365.000
9.10	MARCACIÓN TOMAS	UND.	137,00	1.500	205.500	9.350	1.280.950	9.500	1.301.500	12.100	1.657.700	1.560	213.720
10	<b>ADECUACIONES RED ILUMINACION</b>												
10.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED 120X30 CMS 48 WATIOS	UN	106,00	110.000	11.660.000	265.000	28.090.000	275.000	29.150.000	152.000	16.112.000	190.600	20.203.600
10.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED 22 WATIOS	UN	82,00	60.000	4.920.000	58.000	4.756.000	60.000	4.920.000	54.000	4.428.000	122.600	10.053.200
10.3	SUMINISTRO CABLE NO 12 THWN LSZH	ML	1.072,00	2.200	2.358.400	3.800	4.073.600	3.700	3.966.400	1.350	1.447.200	5.350	5.735.200
10.4	ADECUACION SALIDAS ELÉCTRICAS PARA ILUMINACIÓN	UN	188,00	42.000	7.896.000	89.000	16.732.000	90.000	16.920.000	46.200	8.685.600	98.900	18.593.200
10.5	SALIDA ELÉCTRICA PARA INTERRUPTOR TRIPLE, INCLUYE MATERIALES Y CABLES.	UN	2,00	82.000	164.000	984.000	1.968.000	100.000	200.000	39.000	78.000	85.000	170.000
10.6	SALIDA ELÉCTRICA PARA INTERRUPTOR DOBLE, INCLUYE MATERIALES Y CABLES.	UN	7,00	78.000	546.000	98.400	688.800	100.000	700.000	32.000	224.000	80.000	560.000
10.7	SALIDA ELÉCTRICA PARA INTERRUPTOR SENCILLO, INCLUYE MATERIALES Y CABLES.	UN	32,00	72.000	2.304.000	98.400	3.148.800	90.000	2.880.000	42.000	1.344.000	77.000	2.464.000
10.8	ALAMBRADO CIRCUITO ELÉCTRICO	UN	17,00	45.000	765.000	220.000	3.740.000	200.000	3.400.000	56.000	952.000	135.600	2.305.200
10.9	ALAMBRE DESNUDO NO 14	ML	230,00	1.500	345.000	990	227.700	1.000	230.000	1.800	414.000	980	225.400
10.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA METÁLICA EMT DE 3/4"	ML	30,00	18.800	564.000	14.500	435.000	15.000	450.000	14.200	426.000	21.680	650.400
10.11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA METÁLICA EMT DE 1/2"	ML	176,00	16.400	2.886.400	13.500	2.376.000	13.000	2.288.000	10.200	1.795.200	10.560	1.858.560
10.12	REGATA POR MURO	ML	105,00	15.000	1.575.000	6.300	661.500	6.500	682.500	3.500	367.500	13.000	1.365.000
10.13	PERFORACIÓN MUROS	UN	37,00	15.000	555.000	8.500	314.500	9.500	351.500	6.500	240.500	28.000	1.036.000
10.14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO TRIFÁSICO DE 24 CIRCUITOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR	UN	1,00	420.000	420.000	610.000	610.000	600.000	600.000	482.000	482.000	760.900	760.900
10.15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOTALIZADOR DE 3X40 A TIPO INDUSTRIAL	UN	1,00	110.000	110.000	920.000	920.000	900.000	900.000	432.000	432.000	250.000	250.000

OFERENTE No. 1	OFERENTE No. 2	OFERENTE No. 3	OFERENTE No. 4	OFERENTE No. 5
UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017 (JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA INGARCON LTDA. 20% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017 (TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE COLOMBIA LTDA 50 % DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO PROYCEL - PICS INGENIERIA S.A.S (EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO SAN ANTONIO INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN	INETEL SAS

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANT.	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL
10.16	SUMINISTRO DE BREAKER MONOPOLAR DE 1X20 AMP ENCHUFABLE	UN	17,00	14.000	238.000	24.000	408.000	25.000	425.000	28.000	476.000	21.600	367.200
10.17	SUMINISTRO CIRCUITO ELÉCTRICO: 3 NO 6 + 1 NO 8 + 1 NO 10 THNN LSZH	ML	10,00	42.000	420.000	36.000	360.000	35.000	350.000	23.500	235.000	20.900	209.000
11	<b>ADECUACIONES RED LOGICA ( VOZ Y DATOS)</b>												
11.1	DESCONEXION Y DESALAMBRADO DE RED LÓGICA EXISTENTE	GL	1,00	4.100.000	4.100.000	790.000	790.000	800.000	800.000	1.800.000	1.800.000	1.900.000	1.900.000
11.2	DESMONTE DE CANALETA EXISTENTE.	GL	1,00	2.500.000	2.500.000	445.000	445.000	450.000	450.000	2.500.000	2.500.000	1.900.000	1.900.000
11.3	SUMINISTRO DE GABINETE METÁLICO DE 1.8 METROS DE ALTURA	UN	1,00	2.400.000	2.400.000	921.000	921.000	900.000	900.000	3.520.000	3.520.000	1.450.600	1.450.600
11.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PATCH PANEL DE 24 PUERTOS AMP	UN	6,00	750.000	4.500.000	2.700.000	16.200.000	2.800.000	16.800.000	1.920.000	11.520.000	1.590.000	9.540.000
11.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ORGANIZADORES FRONTALES	UN	8,00	100.000	800.000	83.000	664.000	85.000	680.000	25.000	200.000	125.000	1.000.000
11.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CABLE UTP CAT. 6A. AMP	ML	5.910,00	5.300	31.323.000	6.600	39.006.000	6.300	37.233.000	8.380	49.525.800	2.450	14.479.500
11.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO RJ 45 CAT 6A. AMP	UN	138,00	87.000	12.006.000	55.000	7.590.000	58.000	8.004.000	45.000	6.210.000	39.600	5.464.800
11.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FACE PLATE	UN	138,00	10.200	1.407.600	16.000	2.208.000	15.000	2.070.000	11.000	1.518.000	13.600	1.876.800
11.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PATCH CORD (1.5 M) RACK	UN	276,00	22.000	6.072.000	46.000	12.696.000	50.000	13.800.000	18.200	5.023.200	22.900	6.320.400
11.10	IDENTIFICACIÓN SALIDA LÓGICA	UN	138,00	4.500	621.000	9.850	1.359.300	10.000	1.380.000	12.100	1.669.800	1.860	256.680
11.11	SUMINISTRO DE CANALETA METÁLICA CALIBRE 20 DE 12 X 5 CMS CON DIVISIÓN	ML	267,00	32.000	8.544.000	47.000	12.549.000	50.000	13.350.000	45.500	12.148.500	94.000	25.098.000
11.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TROQUELES METÁLICOS PARA TOMA DE DATOS	UN	137,00	3.200	438.400	8.500	1.164.500	9.000	1.233.000	8.700	1.191.900	2.990	409.630
11.13	SUMINISTRO BANDEJA PORTACABLE 20 X 5 CENTÍMETROS	ML	25,00	62.000	1.550.000	72.000	1.800.000	70.000	1.750.000	74.100	1.852.500	91.000	2.275.000
11.14	ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y ANCLAJE	GBL	1,00	300.000	300.000	570.000	570.000	600.000	600.000	500.000	500.000	365.000	365.000
11.15	CERTIFICACIÓN SALIDAS LÓGICA	UN	20,00	18.000	360.000	14.500	290.000	15.000	300.000	25.000	500.000	25.900	518.000

OFERENTE No. 1	OFERENTE No. 2	OFERENTE No. 3	OFERENTE No. 4	OFERENTE No. 5
UNIÓN TEMPORAL BOGOTÁ 2017 (JORGE LUIS CARDENAS NIÑO 80% DE PARTICIPACIÓN - CONSTRUCTORA INGARCON LTDA. 20% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO TRIGAR - HACER 2017 (TRIGAR DE LA CONSTRUCCIÓN S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - HACER DE COLOMBIA LTDA 50 % DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO PROYCEL - PICS INGENIERIA S.A.S (EDGAR AGUSTO FUENTES CORRAL - PICS INGENIERIA S.A.S 30% DE PARTICIPACIÓN - JORGE E. RODRIGUEZ HERNANDEZ 70% DE PARTICIPACIÓN)	CONSORCIO SAN ANTONIO INTER OBRAS GR S.A.S 50% DE PARTICIPACIÓN - JOSÉ PEDRO TOVAR PENAGOS 50% DE PARTICIPACIÓN	INETEL SAS

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANT.	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	VR. UNIT.	V/TOTAL	
11.16	PERFORACIÓN MUROS	UN	37,00	32.000	1.184.000	10.000	370.000	10.000	370.000	5.000	185.000	25.000	925.000	
12	ASEO				0		0		0		0		0	
12.1	ASEO GENERAL DEL AREA INTERVENIDA	M2	990,00	2.172	2.150.280	2.467	2.442.330	3.000	2.970.000	6.000	5.940.000	2.200	2.178.000	
	<b>COSTO DIRECTO DE OBRA</b>				432.211.987		447.063.749		446.993.142		437.700.202		419.279.190	
	ADMINISTRACION			20,00%	86.442.397	20,00%	89.412.750	20,00%	89.398.628	15,00%	65.655.030	19,00%	79.663.046	
	IMPREVISTOS			3,00%	12.966.360	4,00%	17.882.550	4,00%	17.879.726	5,00%	21.885.010	1,00%	4.192.792	
	UTILIDAD			5,00%	21.610.599	3,00%	13.411.912	3,00%	13.409.794	5,00%	21.885.010	5,00%	20.963.960	
	IVA / UTILIDAD			19,00%	4.106.014	19,00%	2.548.263	19,00%	2.547.861	19,00%	4.158.152	19,00%	3.983.152	
	<b>COSTO FINAL</b>				557.337.357		570.319.224		570.229.151		551.283.404		528.082.140	
	CONCEPTO SOBRE HABILITACIÓN DE LA PROPUESTA PARA CÁLCULO DE PUNTAJE POR PRECIO					OFERTA NO HABILITADA DEBIDO A QUE NO DILIGENCIÓ DE MANERA COMPLETA LA PROFORMA DE LA OFERTA ECONÓMICA Y NO COTIZÓ EL ÍTEM 8.18 - REQUISITOS NO SUBSANABLES -		OFERTA HABILITADA		OFERTA NO HABILITADA DEBIDO A QUE NO CUMPLE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS NI INDICADORES FINANCIEROS		OFERTA NO HABILITADA DEBIDO A QUE NO CUMPLE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS		OFERTA NO HABILITADA DEBIDO A QUE NO CUMPLE REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS NI TÉCNICOS